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KUVENDI KOMUNAL-DECAN

" INFINITT " SH.P.K., Déshmor
pajtuar te lidhin nj¢ kontrate publik

Furnizim me paisje elektronike-j
25-4513-1-3-0me nr. Te bren. Te
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés do t€ jeté

4

'S KONTRATE

amri i kontratés |+ 631-25-4513-1-3-6/C321

(né¢ vazhdim "Autoriteti Kontraktues" ), né njéren ané. dhe
¢ pér furnizimet ¢ shénuara me poshté:

yrinter per QKMF Adem Ukehaxhaj-Decan me numér

arok. 631 25022 136

nga Furnizuesi. 1 furnizimeyve né vijim:

‘¢t ¢ Kombit. PRISHTINE, (ne vazhdim “Furnizuesi”). ne anén (jetér. jané

identifikues: 631-

Nr. Grupi '|
|
|
1 | Furnizim me paisje clektronike-printer per QKMF Adem Ukehaxhaj-Degan
Neni 2 Kushtet e dérgesis

2.1 Afati kohor pér dorézim do (¢

Kontraktues.

2.2 Vendi 1 dorézimit (€ furnizimit
2 3 Inkotermi? i zbatueshém do t& I
Neni 3

3.1 Furnizuesi duhet & dorézojé 1
pranimin ¢ pérkolishém (& furniziy
kontrates.

Origjina

3.2 Orngjina ¢ mallrve do (€ pé

Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombetare (€ cilat 1 ka nénshiruar vend: ne fjalé

Neni 4 Cmimi

41 Cmimi total i furnizimeve dubet t€ jeté: 7.243.00 €; [Shtatémijé e dvqind e haterdhjet ¢

4.2 Cmimi 1 pérmendur né Nenin
borxh Furnizuesit sipas kontrates,

4.3 A1 duhet € jeté i prer¢ dhe t& m

[Nese disa artikuj iu nénshirohen n

I Ju Tutenm refernjuni kétyy numn & hontratd

< Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkon

jet¢ 10 die nga koha ¢ I&shimit (& urdher blerjes nga

o 1¢ jeté

etét

li¢ certifikaté & origjinés s¢ furnizimeve. mé s¢ voni alg
neve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund (& ket¢ si rez

rcaktohet sipas Kodit ¢ Doganave & Bashkdsis¢ Evrof

4.1 mé sipér duhet 1& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti

os 1 nénshtrohet ndryshimeve.

dlryshimeve]

< ne dokumentet ¢ faerimn dhe pagesés, procedurar dbe transakstonet &

bétare

ana ¢ Autorieut

heré kur ¢ kérkon
iltat ndérprerjen ¢

iane (Comiminmi

pesé] Euro

Kontraktues i ka

hdhen e thesann




Cmimet e artikujve qé jané subjekt & rregullimit 1& gmimit jané subjekt i rregullimeve né vijin

ose burim tjetér 1& rregullimit té gmjmeve |
4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim nje Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta (& kontratés.
Neni 5 okumenteve té kontratés

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Rendi i pérparésisé i

(a) Kjo marréveshje e kontratgs:
(b) Kushtet e Veganta t&é Kontratés:
(¢c) Kushtet ¢ Pérgjithshme t¢ Kontratés:

(d) Tenderi i Furnizuesit. duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

(¢) Oferta financiare: 29.05.20

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén

paqantésisé ose divergjencés. ato duhet (& lexohen sipas rendit té pérparésisé né (& cilin jan€ dl

Neni 6 Komunikimet
6.1 Té gjitha komunikimet me shknjm qé kang 1€ b&jn¢ me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet (& cckin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj (&

duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose (¢ dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit t& saj. ai duhet
komunikatén e tij. Sa heré qé ka [afat ¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim.
kérkojé vértetim té pranimit t& konjunikatés s€ tij. Né € gjitha rastet. dérguesi duhet t'i marré
nevojshme pér (¢ siguruar pranimin ¢ komunikimit t¢ tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi. pélqimi. miratimi. certifika
né njoftimin e tille. pélqim. miratim. certifikaté apo vendim do € jet€¢ n¢

pérveg nése specifikohet ndryshe 1
formé ¢ shkruar dhe fjalét "njofig
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim. ¢

oj". "vértetojé". "miratoj” ose"vendos¢ "do t& shenohen

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitu

Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Asim Cenaj

Pozita: U.d.Zygar pérq;w {C5 1 prokurimit
Nénshkrimi =k

- Nénshkrimi:

| Newiloint | 7]

' Data: | 24.06.2028 , 3,
Vula:

Pér Furnizuesin

- Emri: Albert I\'owl i
Pozita: L
Nénshkrimi: j “
Data: 2&(06.2025 :
Vula: i

certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vono

. [shéno indeksin

. dhe né raste té

w¥né mé sipér.

Kontraktues. nga

dentifikimut dhe

thoté két€é né
srguesi duhet (€
1é gjitha masat ¢

te. ose vendimi.

1€ pérputhje me
het pa arsye.

r né gjuhén shqipe né tri origjinale. dy prej € cilave jané per Autoritetin




KUSHTET E PERGJITHSHME

N

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thot¢ marrevesh)
formularm e kontrates t¢ nénshkruar §
inkorporuar me referenceé né té.

1 2 “Produktet” pérkufizohen si t& min

artikujt, léndét e para. makinerité dhe pjisiet, objektet ne formé t& ngurt¢ t& léngshme

1 3 ~Autoriteti Kontraktues™ do te tl
[endent.

1 4 "Furnizues” do te thoté njé persq
kontrate furnizon mallra qé jané objekt

1.5 “Palé(t)” do t& thoté nénshkruesit ¢

1.6 *Inkotermet” do té thoté termat 1
pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziqe
| 7 “Furnizim" do t¢ thote dorézim 1 p
paketuara né menyren ¢ percaktuar ne K
| 8 “Cmimi i kontratés” do te thols
perputhje me shtesa & lla dhe rregulls
1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t¢ tho
pjeséve rezerve q¢ 1 prodhon apo 1
produkteve.

1.10 *KPK” do té thoté Kushtet ¢ PErgliiﬂlsinne té Kontratés.

| 11“KVK" do té thoté Kushtet e Veg

Neni 2 Gjuha dhe ligji i
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q&

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet

Neni 3 Transferimi

3.1 Transfenmu do t& jeté valid vetém

vel ose njé pese ¢ saj te me palé ¢ tretg¢

i i kontratés 631-23-4513-1-3-6/C321

S1g

gl

a e lidhur ndérmiet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit.
hga palét, duke perfshire te gptha shtojeat per kete dhe te

, materiale qé kané vlere ekonomike. duke pérfshire por pa u ki
ose Lé gazshme.

loté organizata ¢ blerjes s¢ mallrave. sig ¢shté ¢ quatur Fletén

n fizik ose juridik qe eshte pal¢ e késa) kontrate dhe sipas di
kesa) kontrate

kontratcs.

derkombétare tregtare gé perbéné rregullat e interpretimit (e 8

Fodukteve me cilési. sasi dhe lloj té specilikuar né kontraté. si dhg
ontrate
- enmi gé 1 paguhet furmizuesit sig specifikohet ne formulary
et ose heqret, st mund e behet ne buzé t& kontrates.

¢ sherbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnig
distnibuon furnizuesi dhe/ose detyrime t¢ ngjashme né hdhyd

mnta ¢ Kontrates

aplikueshém
i percakton 1€ giitha ¢éshtjet q& nuk jané t¢& mbuluara n¢ kontraté

e shkruara ndermjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né K

nese ka marreveshje té shkruar pérmes (€ cilés Fumizues: ¢ trargs

3.2 Furnizuest nuk mundet €. pa nur
pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo

a) kur ka ngarkesé pér page
qé do & béhen borxh sipas
b) né rast & dhénies s¢ & d

ndonjé person tjetér i de
Furnizuesit.

33 Per gélhmet e nemt 3.2, aprovin
obligimet e veta pér pjesén e Kontrates

fvruar né rastet kur siguruesit ¢ kan¢ shkarkuar humbch

h1 1 njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirg]
e tashme éshté realizear ose pér pjesén qé nuk eshté bartur.

im paraprak me shkrim nga Autoritet kontraktues, ta transferojd
eres nga ajo, pérveg né kéto raste:

kontratés: osc

rejtés s¢ Furnizuesit siguruesve t¢ Furnizuesit pér & ké

o

duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér ¢

3 4 Pranuesit e dispozitave (& kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet nd

Neni 4 Nén-kontraktim
4 | Nenkontrata éshté valide vetém n
plese 1@ kontratés sé ti) nje pale e trete

banké apo kompani 1€ sigurimit ose mstitucion tjetér financiar.

se ka marréveshje e shkruar permes se ciles Fumnizuesi 1a bes

éshte shénuar né

ha dokumentet ¢

fizuar n¢ mallrat.

mbi té Dhénat e

Epozitave 1€ kesa)

rmave treglare go
t ¢ lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues

1¢ vendosura dhe

1 ¢ kontratés, né

imeve, SIgurimi 1
me furmizunet ¢

(VK.

feron Kontrawen 2

kontratén ose nje

s né favor 1€ bankieréve & Furnizuesit, t& shumave qé duket (€ paguhen ose

uar pagesén nga
ose detyrimin e

Fumizuesin nga

lhémien e kontratés

n realizimn e njé

42 Flementet ¢ kontratés ge do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve 1 behen (& ditura Agtoritetit kontraktues

me zastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin
brenda 30 dité pune nga marrja e njd

ast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te Rontraies. Furmzuesi

Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesir] pér vendimin ¢ vel

fiimit, duke i paraqitur arsyel ¢ veta nése nuk léshohet autoriimi. Fumizuesi nuk




nénkontrakton pa autorizim me shkry
pérmbushin kerkesat ¢ pershtatshmense

4 3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhy

konsideroné si té nevojshme, pagesat djrekte pér nénkontraktorel.

4.4 Fumizuesi éshté pergjegjés pér aky
punésuarve, né & nj&jtén menyré si po
& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t¢
kontraktues nuk e liron Furnizuesin ngd obligimet e tij sipas Kontratés.

& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve t€

4.5 Nese nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t¢ vazhdueshém gé vazhdon pér mjé periudhé g&
1 Furnizuesit, perkitazi me furnizimet g¢ 1 jep nénkontraktuess, Fu

periudhés s¢ garancisé nén kontrat€ n
né ¢farédo momenti pas skadimit té pe
dhe shpenzime té Autoritetit kontraktuds, pérfitimet oblig

judhés sé garancisé, U1 transferojé menjeheré te Autonteti kontr:
imeve te tilla pér kohézgjatjen e garancise sé

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nese éshté e nevojshme, brenda
pa pagesé at¢heré kur ésht¢ e nevojshme, njé
specifikimeve dhe dokumenteve tjera ¢ kontratés. Fumizuesi mun
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato
saj, Furnizuesi 1 kthen autoritetit kont

kopje té skicave t¢ pérgatitura pér realizimin ¢ kont

qéllime 1€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tj

5.2 Perveg nése éshté e nevojshme pé
k duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Furnizuesi pa

kontraktues nuk duhet té pérdoren as nu
autoritetit kontraktues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritets
plotesuese dhe udhézimet qé jané i€ n
defekt te saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumizuesi mund té kérkojé ndih
informatave mbi zakonet, urdhérat€ a
gjaté realizimit té obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar
shpenzime té Furnizuesit.

do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér té dhénat m
& lejet e kerkuara ose licencat e importit.

6.2 Nése éshié e nevojshme, Furnizue
qé Autoriteti kontraktues t& mund t& m

¢ kontraktore ndérmiet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté m

et, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t& vet si dhe t

donjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga

3() ditesh nga nénshkrimi 1 kontratés, autoriteti kontraktues duhet ¢

pér t'i leshuar Furnizuesit urdhra administrative gé inkorporoj
tvojshme pér ekzekutim té miré (¢ kontratés dhe per kompensin

und té siguroj, ku

b agjentéve ose (&
tij ose punétoréve
ana e Autoritetit

e tegkalon até (e
mizuesi duhet q&.
(tues, me kerkese
kaduar.

i japé Furnizuesit
tés dhe kopje té

d teé blejé kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve
wund te gjenden. Pas leshimit 1€ certifikatés sé garancisé, ose pds pranimit final te
:tues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té kontralés

gé 1 jep autoniteti
pajtim paraprak té

né ato dokumente
) démi nga ndonj¢

mén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligieve, rregulloreve dhe
o ligjet anésore t¢ Republikes se Kosoves té cilat mund t& ndil

kojné te furnizuesi
nga Fumizues: me

bi furnizimet ashtu

6.3 Autoriteti kontraktues do té vendosé qé té marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe té

arsyeshme, duke marré parasysh datat ¢ realizimit t€ kontratés

Neni 7 jithshme té Furnizuesit

7.1 Furmzuesi duhet ta realizojé kon
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furn
furmizime.

Obligimet e pé

tén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshiré, aty ku
izimit dhe krverjen e punéve (& tjera pérfshiré kompensimin pé

7.2 Fumizuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative g€ 1 jep autoriteti kontraktues. Nése F
kérkesa e njé urdhri administrativ s
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér keét¢ duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 dit

urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

7.3 Fumnizuesi duhet t'i respektojé dheft& veprojé sipas 1€ gjitha ligieve dhe mregulloreve né fugi né Reps
dhe do té sigurojé qé personeli i tij, té hférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektoj
sipas keétyre ligieve dhe megulloreve.

74 Furnizuesi duhet Ui trajtojé t&
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kj
ose shpalosé asnjé detaj t¢ Kontratés p.

&éshté e nevojshme per géllime t¢ ekzekutimit té kontratés, ai i
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Fumnizuesi ésht¢ grup, pérbérja ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me sh
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

éshté specifikuar,
r ndonjé defekt né

umizuesi konsideron se
on pértej fushéveprimit & kontratés, ai, duke iu ekspozuar di%nit pér shkelje t&

pas pranimit t&

ublikén e Kosoves
né dhe té veprojné

jitha dokumentet dhe informatat e marra hdhur me kontratén si private dhe
uk do té publikoje

krim t& Autorntetit

8 1 Fumizuesi do t& paragesé njé certifikaté zyrtare t¢ prejardhjes né momentin ¢ pranimit té pérkohshém Neése kv obligim

nuk plotésohet, kjo do té ¢ojé n¢ ndérprerje té kontratés, me paralajmeérim zyrtar

m nga Autoritet Kontraktues Te gjithe nénkontraktuesit e gropozuar duhet te

e

%]




Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do té, jo mé voné se|dita ¢ nen
ekzekutim t& ploté dhe té mire té kontrjtés. Shuma e s
nga pagesa e Autoritetit kontraktues per ¢
obligimeve kontraktore nga ana e Fu iguesit.

9 2 Siguria e ekzekutimit 1& kontrateés dp 1& jeté né formen e dhéné ne pjesén IV t¢ kontratés

Y 3 Perveg asaj pjese L& specilikuar ne

ditesh nga leshimu 1 certifikatés se perkghshme € pramnut.

Neni 10
10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontrat
humbjes ose démtimit te rastesishém
KVK

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sig
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontrakty

Sigurimi
e prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményré

urimit & Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbajé p
es nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dem ndaj pronés ose

gé shkaktohen nga ekzekutimi 1 kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve (& tyrg.

Neni 11 gimit

I1.1 Nése kérkohet né¢ KVK, Fumizy
autoriteti kontraktues. Ky program do

Programi i realiz

esi do t& dorézojé njé program té realizimit t& kontratés gé dd
¢ pérmbajé s€ paku héto:

zuesi propozon (& realizohet kontrata, duke pérfshure dis
imit. instalimin. testimin dhe komisionimin; dhe

i) rendin sipas & cilit Furni

dorézimin né vend (€ pran|

ii) 1€ dhéna dhe informata té jera t¢ cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktug

hor brenda té cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér
Fovimin e Autoritetit Kontraktues Aprovimi i programit nga au
lij sipas kontratés

11.2 KVK do t¢ saktésojné limitin ko
kontraktues dhe afatin e fundit pér ap
nuk e liron Funizuesi nga obligimet e

11.3 Nese Autoriteti Kontraktues nuk rrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin |

shkrimit té kontratés, furmizoj Autoritetin Kontrakty
igurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do té ndalet
farédo humbicje ge éshté pasojé e mosekzekutimit t& plot

Kk VK lidhur me sherbimin pas-shigjes. siguria ¢ ekzekutumt do 18

s duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te kony

jes me sigurt per

i dhe té duhur &

léshohet brenda 30

jertueshme kundér
h e specifikuar ne

Brgjegést t¢ plote,
léndime personale

té aprovohel nga

rajnin. prodhimin.

4

aprovim autoriteti
oriteti kontraktues

1.2 brenda afateve

te pérmendura ne kontrate programi i
muk ka afat te caktuar, ato do te konsid

tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e a
erohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim matenal né proj

pram nuk mund te behet pa aprovimin ¢ autoritetit kontraktuey.

ateve. Ne qofte se

Megjithaté, nése

progresi 1 realizimit t& kontratés nuk

ripunojé programin dhe ta dorézojé prgramin e ripunuar per aprovim le ai.

11.5 Para pranimit t& perkohshém

mirémbaijtjes s¢ bashku me vizatime,

operimin, mirémbajtjen, rregullimin

Ibehet sipas programit, autoriteti kentraktues mund ta udhézoje

& furmizimeve. Fumnizuesi duhet ¢ furnizoj me manualet e

e riparimin ¢ t& gjitha pjeséve té fumizimeve. Pérveg nése éshie

té cilat do té jené né detaje 1& tilla q¢ do t¢ mundéso] Autg

Furmizuesin q¢ ta

funksionimit dhe
ritetit Kontraktues
pércakiuar ndryshe

né KVK. manualet dhe vizatimet do [té jené né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat té tilla t& deklaruara né

kontraté. Fumizimet nuk do té konsi
vizatime e tilla jané furnizuar Autorite

Neni 12

12.1
pagesén e t& gjitha taksave, detyrim
imponohen deri né dorézimin e Ma
Kontraktues.

Neni 13

13.1 Pérveg né rastet kur éshte para
ankesat qé jané rezultat i pérdorimit t
specifikuar né kontraté, pérveg nése
autoriteti kontraktues

Patentat dhe lic

Neni 14 Periudha e ekze

14.1 Perudha e ekzekutimit t& detyray

t¢ periudhés té cilat mund t& lejohen si
14 2 Pérveg kur palét pajtohen ndrysh

sé kontratés. Pas kesaj date Furnizug

kompensimin pér démin q¢ ka pésuar]

Marréveshjet tatimore dhe doganore

rohen té pérfunduara me géllim té prenimit t& pérkohshém def
it Kontraktues

ve té pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat t
rave & kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ €shté pércaky

ncat

¢ ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kon
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emra
hkelja e tille éshié rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifil

kutimit té detyrave
e do té fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa parag))
pas Nemt 15

si ka té drejté té mos e realizojé kontratén dhe t& marré pérf]
Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérveg nése ai e ushtron a

i sa manualet dhe

Duke iu nénshtruar dispozitave té tjera t¢ pércaktuara né KVK, Fumnizuesi do té jeté plotésisht pérgjegjés pér

era q¢ lindin apo

uar nga Autoriteti

(tues nga té giitha
tregtaré sig éshte

kimit t¢ dhéné nga

kim ndaj zgjayjeve

- realizimi i kontratés duhet té fillojé jo mé voné se 90 dité pas mioftimit 1& dhénies
Lindimin e saj apo
¢ brenda 30 ditéve




nga data e skadimt & periudhés 90 dité
14.3 Nese mundésohen periudhat e n

Furnizuesi 1 jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15

15.1 Furnizues mund té kérkojé zgjatje
té vonohet. pér ndonjérén nga ké|

a) Autoriteti kontraktues por
b)
dorézimin e furnizimeve:
c)
d)
gabimit 1€ furnizuesit:
¢) Autoriteti kontraktues ka
f) Té gjitha suspendimet ¢ d
Furnizuesit;
g) Forca madhore:
h)

gabimit & Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar
peér qellim té béjé kérkesé pér zgjatje t§
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Fuj
dhena gjithepérfshirése ashtu gé & mu

15 3 Brenda 30 ditésh. me njoftim me
realizimit nése mund (¢ arsyetohet, o3
éshte dhéné e drejta per zgjatje té peny

Neni 16

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing
brenda limiteve kohore té specifikua
kompensimeve tjera té tij sipas kontra
kontratés dhe datés aktuale t& pérfun
furmzimeve ¢ pa dorézuara deri né njg

Vonesat e ekzek

L
3

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave p
parapara n¢ paragrafin 16.1 do (& llog:

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka
njoftoj& me shkrim Furnizuesin:
- té konfiskojé garancing e reali

te nderpresé kontratén, dhe nd

t¢ hyjé né nje Kontraté me nj
paguhet per kete pjesé & ko
démet e shkaktuara nga kjo pd

Neni 17

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, mg

Suspendimi

3
-

a. prodhimin e furnizimeve

b, dorézimin e furnizimeve
ose. nése nuk éshteé specil

¢ instalimin e furmzimeve

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do 1&
vend tjetér, nga peérkeqésimi, humbj
kontraktues, edhe nése furnizimet ja
pezulluar nga autoriteti kontraktues.

Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
té periudhés s¢ ckzekutimit nése realizimi i kontratés s¢ tij vonoh

Pengesa apo kushte fizikg q¢ mund (€ ndikojn¢ ne dorézimin e furnizimeve. (€ cilat
¢ parashihen né ményré 1¢ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent:

Urdhra administrative q& kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre q€ jané shkaktuar prej

Shkage tjera qé jané pérmendur né kéto Kushte & pérgjithshme dhe (€ cilat nuk

mizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autori
Id té kontrollohet keérkesa.

jzimuil;

b pale t¢ trete per dhemen e pjeses se mbetur te funuzimeve. F
tratés. Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
ymundési e ).

qé jané dorézuar né vendin e pranimit.

mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon ¢ Fumiz

h.

0 arsve:

psit furnizime ckstra osc plot¢suese;

Kushte t¢ jashtézakonshnpe klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prek

gshtuar t'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés:

a té realizimit pér sasi té ndara, kéto periudha nuk do & mblidhe

n né rastet kur njé

et, ose pritet se do

ur instalimin apo

nuk kané mundur

orézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve qé nuk jané pér shkak t& gabimut t&

se mund té keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritet

jané pér shkak 1¢

i} kontraktues se ka
periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té drqil&r}ne, pérveg nése ka

etit kontraktues te

hkrim per fumizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjptje & pertudhes s¢

e né menyre prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Fu
dhes.

utimit

e tij nuk arrin 'i dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose t¢

dimit. t'1 marré démet e likuiduara t¢ barabarta me 0.25% n
maksimum prej 10 % t¢ vlerés totale té kontratés.

iten né baze te vleres totale 1€ Kontrates

tuar te drejtén té kérkojé sé paku 10 % té vlerés sé kontratés

kéte rast Furmizues nuk do € keté (& drejté pér kompensim;, dhe

urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin

né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né pro
Tkuar koha, né kohén kur ato duhet t¢ dorézohen: ose

apo démtimi pér aq sa t¢ jeté e mundur dhe sa éshté kerl

ruzuesin qe nek 1

realizojé shérbimet

' né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pp paragjvkim nda
tés, do té keté t& drejte, per secilén dit¢ ¢ kalon ndérmjet skadi

mit t¢ periudhés se
b dité te vleres se

andalon pérdorimin e zakonshém té furnizimeve né térési, démet e hkwiduara te

ai mundet, pasi ta

mizuesi nuk do @

1€ pezullojeé

gramin e realizimit

liesit ose né ndonje
kuar nga autoritet

dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me Kontratén, por instalimi 1 tyre éshte




17.3 Shpenzimet plotésuese q¢ jané

Furnizuesi nuk do t& marré pagesé & shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshté:

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshnje né kontraté. ose
b) eshté i nevojshém pér arsye té kushteve (& zakonshme Klimatike né vendin e pranimit;

¢) éshté i nevojshém peér shkak t¢ pdonjé gabimu t& Furnizuesit: ose

d) eshté i nevojshém pér siguri ¢ ekzekutimit t€ miré té kontratés ose t& ndonjé pjese té saj perd
nuk shkaktohet nga ndonjé vejrim apo gabim nga autoriteti Kontraktues.

174 Furnizues nuk do té keté té drejtd pér shiesa né ¢rumin ¢ Kontratés pérveg nése aie l;:jmémn_ autd
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhri{ pér (¢ pezulluar progresin e dorézimit se ka pér géllim té béjé anl

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konspltimit me Furnizuesin, do t¢ pércaktojé ato pagesa plotésuese
periudhés sé realizimit q¢ do t& béhennga Furnizues pérkitazi me keété ankesé né menyre t€ drejte dhe
mendimit té autoritetit kontraktues.

on 180 dité, dhe pezullimi nuk ésht¢ pér shkak t¢ gabimit ¢ Furi

17.6 Nese periudha e pezullimit i tejkal
mund & kérkoje té vazhdojé me furmizimet brenda 30 ditesh

duke njoftuar autoritetin kontraktues,
kontratén.

Bnies ose realizimit t¢ kontratés béhet e pavlefshme per s
trimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontrat
atribuohen Furmzuesit. atéheré Autoriteti kontraktues mund t
¢ tashmé jané paguar, né proporcion me réndésiné e gabimeve

17.7 Né rastet kur procedura e dh
pérmbajtjesore, parregullsive ose mash
gabime, parregullsi ose mashtrime 1
pagesat ose mund t'1 kthejé shumat d
mashtrimit.

apo mashtrimet kané ndodhur né (¢ vérteté. Neése ato nuk mund té konfirmohen, realizimi i kontratés

shfaqur né lidnje me kélo masa mbrojtése do t'i shtohen ¢niimit t& Kontrates.

brisa nevoja e tillé

ritetin kontraktues
kesé per La.

dhe/ose zgjatje té
1& arsyeshme sipas

hzuesit, Furnizues,
ose & ndérprese

ak (¢ gabimeve
. Né rastet kur ato
E refuzojé 11 bge
parregullsive ose

té rifillojé sa mé
és ose dispozitave

17.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés %shté qé té verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara ig dhe parregullsité

bajtjesore ose parregullsité do té jené (€ gjitha shkelje t& kontr

shpejt q¢ éshté e mundur. Gabimet pt
rim ose mosveprim qé shkakton ose q& mund té shkaktojé hun

rregullative qé rezultojné nga njé vep
Autoritetit Kontraktues

Neni 18 Ciléisia e furnizimeve

ifikimet teknike t& paraqgitura né kontraté né té gjitha aspektet d

nbje né buxhetin e

he té jené konform

18.1 Furnizimet duhet t’i plotésojné s
né & gjitha aspektet me skicat, son
mbahen né dispozicion 1é Autoritetit k;

zhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontra
pntraktues per qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit t

inare te parapara né KVK duhet (& behen me kerkesé 1€ derguar
autoritetin kontraktues. Né kérkesé do t¢ saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara
kontratés dhe 1é tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do 1€ béhet pranimi né¢ ményrén e duhur. Mat
mostrat e specifikuara né kérkesé duhiet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kerke
para se & inkorporohen né furnizime.

18.2 Té gjitha pranimet tekmke preliny

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt gé do t& inkorporchen né fumizime ose né prodhim (& komp
furnizohen jané pranuar teknikisht nd kété ményre, ato prapé mund t& refuzohen nése ndonjé kontrf
defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet té ndérrohen menjéher¢ nga furnizuesi. Fumizuesit mund
t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materiglet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj
inkorporim né furnizime vetém nése|jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até meényré qe & jete i
kontraktues. :

Neni 19
19. Fumizues do (& sigurojé qé lum
kontraktues té vazhdojé me pranimin
mund U’ hasé né kété aspekt, dhe atij n

Inspektimi dhe v[cstimi

izimet té dorézohen né vendin e pranimit me kohé gé t'1 m
e furnizimeve. Fumizuesi konsiderohet se 1 ka paraparé plotés|
uk do t'i lejohet gé té paraqesé ndonjé arsye pér vonese.

19.2 Autoriteti kontraktues do & ket¢
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t€ kg
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet

materialet dhe mjeshtéria kané cilésing
ose né vendin e pranimit apo né vende

ntrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit te ¢
per t'u dorézuar sipas kontratés, né¢ meényré qé t& percaktope

| qé jané specifikuar né KVEK

19.3 Pér qéllime té& testimeve dhe inspgktimeve té tilla, Furmizues do té:

i, té cilat duhet té
kontratés.

ga [urnizuesi 1 per
kété pranim sipas
ialet, artikuit dhe
t pér kété pranim

onentéve gé do &
pllim tjetér zbulon
t'1 jepet mundésia
do té pranohen pér
kénaqur autoriteti

désohet autoritetit
sht véshtirésite (e

t& drejté qé heré pas here té inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentet.

farédo artikulli ge
hése komponentét,

dhe sasiné e kerkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhumit, farikinut, pérgatitjes

a) [ japé autoritetit kontraktues, [pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,

vegla, puné, materiale, skica dhe té dhéna té prodhimit qé zakonisht kérkohen per mspektim dhg

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T'i japé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe té arsyeshme né vendin ku do t& realizoher

19.4 Nése perfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk eshté prezent né datén e vendosur per testim, fur

lestim,

) testimet.

hizuesi mundet qeé.

pérveg nése ka marré udhézim tjetér npa autoriteti kontraktues, té vazhdojé testimin, i cili do t& konsiddrohet se &shte bére

né prezencén e autoritetit kontraktues| Furmzuesi menjehere do t'i dergojé kopjet e certilikuara si duh

et té rezultateve &




testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gate testit. do 11 pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet 1 kan¢ Kaluar tesiet ¢ sipérpérmendura, autoriteti kontraktu
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit idhur me kéte

19 6 Nese autoriteti kontraktues dhe Flirnizues nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do Uia jape ye
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé] Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund (& kerkojné ¢ kéto 1d
t¢ mj¢jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t& testohen nga njé ekspert 1 zgjedhur
ndérsjelle. Té gjitha raportet e testimi do t'i dorézohen autoritetit kontraktues. 1 cili do t'i komunikojé
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do & jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit d
piképamja e sé cilés déshmohet se eéshie gabim pas n-testumit.

19.7 Gjaté realizimit & detyrave ¢ {yre, autoriteti Kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai ny
personave & paautorizuar informata I

marré gjaté inspektimit dhe testimit.

ithshme té pagesave
toda dhe kushtet e pagesés qe duhet t'i behet Furnizues sipas k

Neni 20

20.] Pagesat do t& béhen né Euro. Mg
specifikohen ne KVK.

Parimet t& pérg|

20.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas
V. Identifikimi Financiar, 1 késaj ko

faturés se léshuar nga Furnizues do té béhen né llogariné bankare
pagesé, duhet té pérdoret pér Ui rapoﬂinr

ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet té paguhen brenda jjo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkes;
pagesé eshté regjistruar nga departamenti perkatés. Data e pagesés do té jeté data né& t& cilén d
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose me sl
thelbésore.

204  Periudha prej 30-ditésh mung
plotésohet sepse shuma nuk do ¢ pag)
ka deshmi gé shpenzimi mund té mo
qéllim té kontrollimeve tjera. Fumiz]
kérkesés. Periudha e pagesés do té |
meényrén e duhur.

i t& pezullohet duke e lajméruar Fumizuesin & keérkesa per

hes do té japé sqarime. modifikime apo informata (& tjera
ogaritet nga data né té cilén &shté regjistruar kérkesa pér pag

undit i dhéné né Nenin 20.3, Fumizues mundet ¢, brenda dy m

t¢ vonuar me normé & re-zbritje qé zbatohet nga institucioni 1
duar afati i fundit, plus shtaté piké té pérgindjes. Interesi pér pa;
datés sé afatit 1€ fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés ng
shihet ).

20.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 20.3 do t'1 japin tg
qé ose t& mos ¢ realizojé kontratén, os¢ ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin |

20.5  Pasi qé t& keté kaluar afati i fy
vonuar, 1¢ kérkojé interesin pér page

ditén e paré té muajit né té cilin ka sk
zbatohet pér kohén ge kalon ndérmjet
llogaria e Autoritetit kontraktues (pérf3

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé fi
Furnizuesit deri né pranimin e tyre t&

kohshém.
21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér té parandaluar démtimin apo keqesimis

ks do ta lajméroje

rit mendimin e vet
ste t¢ peérsériten nd
me marréveshje te
rezultatet ¢ ketvre
b (& bartet nga pala

k do t'1 shpalosin

dhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, t& cilpt informata 1 kan¢

bsaj Kontrate do te

te dhéné né Pjesén

trate q¢ e plotéson Furnizuesi. i njgjti formular, q¢ i bashkéngjitet kérkesés pér

) e pranueshme pér
ebitohet llogaria e
jumé nga keérkesat

gesé nuk mund t€

uhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse
§ jeté legjitim, Né rastin e fundit mund t& béhet njé inspektim i{menjehershém pér

nda 15 ditésh pas
sé e pérgatitur né

hues 1 Kosovés né
sé t& vonuar do t@é
¢ t& cilén debitohet

gsh pas pagesés s¢

 drejte Fumizuesit
kontraktues.

izimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do té jenf né pérgjegjési té

1 e gjendjes se tyre
hjaftueshém pér té

gjaté transportit deri né destinacionin| e tyre, si¢ &shté dhéné né kontraté. Paketimi duhet té jeté i 1
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, knipén dhe réniet
mbajtjen né ambient t& hapur. Madhgsia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése éshté¢ e m
destinacionit pérfundimtar té furnizimeve, dhe mundésisé s¢ mungesés sé pajisjeve pér bartje té rén
gjaté transitil.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet té jené né pajtim me k
ményré té hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé mund t¢ urdhérohen mé voné nga autoritet

21.4 Asnjé furnizim nuk do té transpartohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t€ k
e dorézimit nga autoriteti kontraktueg. Furnizuesi do 1€ jeté pérgjegiés pér dorézim né vendin e p!
furnizimeve dhe pajisjeve té furnizuesit, qé jané t& nevojshme pér géllime t¢ kontratés.

21.5 Dorézimi duhet té konsiderohet s¢ &shté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim qé &shté né dispozi
se dorézimi 1 fumizimeve &shté béré ng pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e-verifikimit

gjaté tranzitit dhe
ur, largésisé sé
né té gjitha pikat

kesat e dhéna né
kontraktues.

té pranuar urdhrin
imit té t& gjitha

pion per teé dv palét

22.1 Fumnizimet nuk do té pranohen dérisa té jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpe

Inspektimet dhe testet mund t¢ realizol

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté pro
fuqné qé t& urdhérojé ose té vendose:

e t& Furnizuesit.

en para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final ¢ mallrave

gresit t¢ dorézimit té furnizimeve dhe para se té merren furnizimet, duhet t¢ keté




renda asaj kohe ose kohésh sig eshté specifikuar né urdher, te t&

heqjen nga vendi i pranimit, bf ;
ritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me Kontratén:

té cilat, sipas mendimit té auto

a)

b) zévendésimin e tyre me furnizime & mira dhe t¢ pérshtatshme,

hegjen dhe ri-instalimin e mirg
té tyre. ose ndonjé instalim
furnizuesi, e gé sipas mendinu

c)
gé lidhet me matenalet. mjeshténne ose dizajnin pér & cih
| 1& autoritet1t kontraktues nuk eshte né pajtum me kontraten.

d) qé puna e béré ose mallrat e dor€zuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk

Kontratén, ose gé furmzimet ago njé pjesé e tyre nuk 1 plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Fumnizuesi, sa mé shpejt qé éshtéle mundur dhe me shpenzime t¢ veta, duhet t'i evitojé defektet e
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre undhrave, Autoriteti kontraktues do té keté t& drejté t& punésojé pi
sbatuar urdhrat dhe té gjitha shpenzimet qé jané pasojé e késaj, apo qé do t& shfagen pér shkak {
kontraktues do t'i zbresé nga paraté qé
22 4 Fumizimet qé nuk jané (¢ cilésis¢ sé kérkuar do t¢ refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vend;
refuzuara Shenja nuk duhet té jeté e ftillé ¢ Ui ndryshojé ato, apo (& ndikojé né vlerén e tyre komer
refuzuara furnizues: do Ui heqé nga v
sakieson autoriteti kontraktues, dhe nse kjo nuk realizohet ato do té higen me t¢ drejié me shpenzi
furnizuesit. Té gjitha punét q& pérfshijpé matenalet e refuzuara do té refuzohen.

Neni 23 shém

23 | Fumizimet do té merren pérsipéf nga Autoriteti kontraktues kur t& jen¢ dorézuar né pajtim me
kaluar né meényré té keénagshme testet f¢ kérkuara, dhe te jen¢ autonzuar, s1 dhe t¢ jete léshuar nje certi
perkohshem ose nése konsiderohet se ¢shte leshuar.

Pranimi i pérko

23 2 Furnizuesi mund té béjé kérkese, jduke lajmeéruar autoritetin kontraktues. per njé certifikaté (e pran
ateheré kur furnizimet té jené té gatshine pér pranim té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 d
aplikacionit t& furnizuesit do té veprojé sipas njérés nga kéto me poshte:

igjitha furmzimeve

b té pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme té tyre ose pagesat e pjesshme

i &shié peérgjegjes
jangé né pajum me

specifikuara. Nese
ersona tjeré per t'
& késaj, Autoriteti

do té paguhen ose té cilat do t& behen obligim pér t'iu paguar Fumizuesit.

bset furmizimeve (&
tiale. Furnizimet e

bndi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brendg njé periudhe ge ¢

h dhe me mezik @

kontratén, t'1 kené
fikate e praninut &

mit t¢ pérkohshém
itésh nga prammi 1

- t'i léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktugs duke theng, nése

tij. dhe pérveg tjerash. edhe datén né té cilén sipas mendimit (&

kjo éshté e pérshtatshme, rezervat
¢ jané t¢ gatshme pér pranim t& pérkohshém: ose

furnizimet né pajtim me Kontratén

- t& refuzoié aplikacionin, duke i|dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipa
kérkon Fumizuesi pér ta léshuar cgrtifikaten,

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshmé e bgjné té pamundur gé ¢ vazhdohet me pranimin e furnizimeve
fiksuar per pranim té pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e peérgatit njé deklaraté per ta vertet
tille, nése eshté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose ¢ refuzumt do t€ p
ditésh pas datés né té cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Fumizuesi nuk do té nxisé shfagjen e kd
té evituar obligimin e paragitjes sé fummizimeve né njé gendje t¢ pérshtatshme pér pranim.

in ose té léshojé certifikatén e pranimit ¢ pérkohshém ose té
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, i do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén, e fund
pérveg né rastet kur certitikata e praninit té pérkohshem konsiderohet se pérbén certifikaté t¢ prammit
furnizimet ndahen me Kontraté né pjesg. Furnizues: do te keie té drejte ¢ béjé kérkese per certifikate &

plese

23 4 Nese autoriteti kontraktues nuk

23.5 Né raste ¢ dorézimit t& pjesshéin, Autoriteti kontraktues rezervon ¢ drejtén pér & dhéné pranis

peérkohshem.

23.6 Pas pranimit té pérkohshém té fi
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbd
dhe t¢ beje ndonjé ndryshim (& gjendjes sé vendit t& pranimit sig kérkohen né kontrate.

Neni 24

24 1 Furnizuesi do & garantojé é fu
peérmurésimet e kohéve té fundit né

Obligimet pér garanci

izimel 1 jend & reja, té papérdorura, t& modeleve té fundit dhe &
izajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontratd

tij jané pérfunduar
5 mendimit te i e

gjate periudhes s¢
uar pamundésine e
Proatitet brenda 30
tyre rrethanave pér

fefuzojé furnizimet
t t& asa) peniudhe.
perfundimtar. Nése
veganté per secilen

m & pjesshém e &

eve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet ¢

turiné apo pengese

2 perfshyé té gjitha
. Fumizuesi do té

garantojé qé asnjé nga furnizimet té njos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni, matenalet apo mjeshtéria. Kjo garanci do

té mbetet e viefshme né até ményré qé|saktésohet né KVK.

r ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé té furnizi
dhés s¢ garancise dhe (€ cilat:

24.2 Fumizuesi do t& jeté pérgjegjés
t¢ paraqiten, apo té ndodhin gjaté periy

a) rezultojné nga pérdorimi i malerialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t€ m
ose

b) rezultoiné nga veprimel ose njosveprimet e Furizuesit gjaté periudhés s¢ garancisé: ose

¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteli kontraktues ose né emér té tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime té vetd do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt g€ kjo t& mi
Periudha e garancisé pér t& gjithé artikujt e ndérruar ose té riparuar do té filloj¢ pérséri nga data né

meve té cilat mund

iré nga Furnizuesi,

ind té praktikohet
té cilén éshté béré
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& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do té vazhdohet ve

ndémmu ose riparimi sipas vlerésumit 4
i1 apo riparimi.

furnizimeve qé éshté ndikuar nga ndén
24 4 Nése shfaget ndonjé defekt ose n | _
k Furmnizuesin. Nése Fumizuesi nuk ﬂn ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém br
paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund te:

a) e Korrigjojé defektin apo dénjin veté, ose t& punésoj¢ dike tjetér per ta béré punén né rrezikun
e Furnizuesit, né té cilin rast| kostoja e shkaktuar nga autonteti kontraktues do te zbritet nga
paguhen ose garancité q¢ mbdhen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b) né rast se nuk ka sasi t¢ duhur ose asnjé garanci nuk éhte efektive kérkoni gé t& mermmi sh
Furnizuesi: ose

¢) téndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do té parashihen n¢ KVK dhe né specifikimet teknike Nése kohézgj

par

garancisé nuk éshté e specifikuar, ajo do 1€ )
pérkohshém.
Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Sherbimet pas-shitjes, nése kérkghen né kontraté, do té jepen né pajtim me té dhénat e parapara n
do té marré pérsipér & realizojé ose t& organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe té riparimit té furnizim
shpejt piesét rezerve. KVK mund té saktésojné q¢ Fumizuesi té sigurojé ndonjé ose t€ gjitha mater]

dodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé, autoriteti kontrak:re
d

njofumet dhe dokumentet qé kané té

a) pjesét rezervé té cilat Autorit
nuk do ta liroj¢ Furnizuesin 1

b) né rast té ndérprerjes sé p
t'i mundésuar qé t& blejé pj
rezervé, nése kérkohen dhe k
Neni 26 Pranimi pérfun

26.1 Pas skadimit t¢ periudhés s¢ g
fundit, dhe atéher¢ kur & jené zgjidh
certifikaté té pranimit pérfundimtar,
plotésuar obligimet e tij sipas kontrat
pranimit do té léshohet nga autoriteti
riparimet eventuale qé jané kérkuar
kontraktues.

iné me pjesét rezervé qé 1 prodhon apo i distribuon Furnizuest:

ti kontraktues mund t& vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke ku
a obligimet e garancisé sipas Kontratés

imit t& pjeséve rezervé, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autori
sét e kerkuara dhe, pas ndérprenes, skicat, vizaumet dhe spes
keérkohen do t'1 sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagese.

imtar

neisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadi
r té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i lésh
e njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& ci
dhe né ményré té tillé qé autoriteti kontraktues té jeté 1 kénaqur,
ontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi 1 periudhés s¢ garancisé
ipas Nenit 24 t¢ jen¢ pérfunduar né ményré té tillé qé té jeté i

€m per até pjese &

s do ta layméroje
a afatit kohor té

jhe me shpenzimet
paraté ¢ duhet t&

umén e duhur nga

htja e periudhés sé

eté 365 dite. Periudha e garancisé do t¢ fillojé né datén e prammut t&

¢ KVK. Fumnizuesi
jeve dhe té sigurojé
alet e méposhtme,

ptuar gé ky vendim

eti kontraktues pér
ifikimet e pjeséve

it té peniudhes se
0j¢ Furnizuesit njé
én Furnizuesi 1 ka
Certifikata linale e
ose menjehere pasi
kénaqur autoritet:

26.2 Kontrata nuk do té konsiderohet se éshté realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e

pramimit ose derisa té konsiderohet se

26.3 Pa marré parasysh léshimin e
detyruar pér plotésimin e obligimeve
cilat kané mbetur (¢ parealizuara né k
té tilla do t& pércaktohen duke iu refe

Neni 27 Shkelja e kont
27 | Pala ka shkelé kontratén nése nuK

27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e

27.3 Pérveg masave té sipérpérmendurg, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jené:

a) démet; dhe/ose

b) ndérprerjen e kontratés.
a) deéme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

27.4 Mbulimi 1 démeve, pagesat apo shpenzimel ¢ rezultojné nga zbatimi 1 masave (& parapara né kete

duke u zbritur nga shumat qé duhet t'1

Neni 28

28.1 Autoriteti kontraktues mundet gé
nga rastet e meéposhtme:

Ndérprerja e K¢

a) kur Furmzues: né menyré per

;jo éshté nénshkruar nga autoriteti kontrakiues.

ertifikatés pérfundimtare, Fumnizuesi dhe autoriteti kontraktuej
¢ dalin sipas kontratés para léshimit té certifikates pérfundimtarg
én kur léshohet certifikata pérfundimtare ¢ prammit. Natyra dhe
dispozitave t& kontratés.

tés

arrin 1€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté

kontratés, pala ¢ démtuar do té keté t& drejté pér kéto kompensime:

paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguna.

yntratés nga Autoriteti kontraktues
pasi t'1 japé Fumnizuesit 14 dit¢ paralajmérim. ta ndérpresé kon

mbajyesore nuk amn t'1 realizoje obligimet e veta sipas kesa) kon

5 do 1€ mbeten 1€
b t¢ pranimit dhe ¢
masa ¢ obligimeve

nen do te zbatohen

fratén né ndomiénn

irale.




b) Furnizuesi déshton né pérm

kontraktues q& kérkon nga ai té evitojé ndonje neglizhence apo deshtim pér t¢ realizuar obli

Lontrates, dhe té cilat ndikojny

¢) Furmzuesi refuzon ose eéshi

kontraktues;,
d) Fumizuesi 1a jep dikujt kon

e) Furnizuesi falimenton ose &
marréveshje me kredituesit,

¢éshtje, ose éshté né ndonjé| situaté analoge ¢ shkaktohet nga ndonjé proceduré e

legjislacionin apo né rregullo

) Furmzues: ¢shte dénuar per 1
res judicata.

ushjen brenda m¢ afati & arsyeshém (¢ paralayménmut (& d}‘Em: nga autoriteti

né ményré senoze ne realizimin e duhur dhe me kohg té punéve

neglizhent né realizimin e urdhrave administrative & dh

n apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

2t nacionale:

imet e veta sipas

ina nga autorteti

t& duke u mbyllur, punét e tij jané duke u administruar nga gjvkatat, ka hyré né
pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
ngjaslime e parapare ne

¢ shkelje qé ka t¢ bej¢ me sjelljen profesionale. pérmes nje givKimi gé ka fugme ¢

g) Fumizuesi ésht¢ shpallur fajtpr pér sjellje té rendé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti t& cilin

mund ta vértetoj Autoriteti k

h) Fumnizuesi i éshté nénshi
ndonjé organizaté kriminale

i) Fumnizuesi, pas njé procedurt
komunitetit. éshté deklaruar
kontraktuese:

j)  té gjitha modifikimel organ
Furnizuesit, pérveg nése kéto

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér

1) Furnizuesi nuk arrin té japé
mé té hershém té kérkuar né

28.2 Ndérprerja do t& béhet pa parag)

traktues;

se ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& 1 démton interesat financiare t&

odifikime regjistrohen né suplementin ¢ Kontratés;
igjore qé i pengon realizimit t& kontratés.

anciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep g

kim ndaj & drejtave apo mundésive tjera té Autoritetit kontrakt

ontratén e tanishme nuk éshté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

njé gjvkimi qé ka forcén e res judicata per mashtrim, korrupsion, pérfshirje né

Komuniteteve:

tjetér té prokurimit ose procedure té dhénies sé njé granti € finapcuar nga buxheti 1
se ka bére shkelje serioze t¢ kontratés pér mosrealizim t¢ gbligimeve i& vela

ative q¢ pérfshiiné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e

ciné apo sigurimin

es dhe Furmzuesit

sipas kontratés. Autoriteti kontraktues| pas késaj mund & nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palg te tret¢ ne emer té
Fumizuesit. Detyrimi i Fumizuesit pdr t& shtyré permbushjen duhet t& pushojé sé ekzistuan menjéheré pas ndérprerjes.

pavarésisht nga detyrimet g& mund t¢

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1&
ndérmarré hapa té menjéhershém pér
t'i zvogéluar né minimum shpenzimet,

284 Né rast 1@ ndérprerjes, autoriteti

pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirjen ¢ duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e d
sé realizuar dhe té béjé rexhistrimin ¢ materialeve ¢ furnizuara dhe t& papérdorura. Do té pergatitet e

parave qé duhet Ui paguhen Furnizues
s¢ kontrates.

285 Autoriteti kontraktues nuk do € jet¢ i obliguar té b&jé pagesa tjera pér Fumizuesin derisa

né paraqitur tashme.
imit té njoftimit t& ndérprerjes s¢ kontratés, do ta udhézojé

kontraktues, sa mé shpejt qé & jeté e mundur dhe né prani &

jt dhe parave gé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né

Fumizuesin qg t&

pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré té shpejté dhe t& rregullt dhe per

Furnizuesit ose ¢
prézuara dhe punés
lhe nj¢ deklarate e
datén e ndérprenes

té jené¢ pérfunduar

furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté (& drejté té marré nga Furnizuesi koston ekstra, nésd ka, t& furnizimeve

ose do t€ paguajé shumén qé duhet t'i

paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Neése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té& keté té drejté t& marré nga Fumizuesi humbjet qé¢ i jané

shkaktuar nén kushtet e kontratés té parapara né Nenin 2 1€ KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga

ana e Furnizuesit

29 | Furnizuesi . pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit¢ paraprakisht, mund ta ndérptesé kontratén nése

Autoriteti kontraktues:

- nuk amin ti paguajé Furnizhesit shumat gé duhet t¢ paguhen né ndomjé certifikaté & léshuar nga personi i

autorizuar pas skadimit (& afa
- vazhdimisht nuk arrin t'i plot

- e pezullon dorézimin e furm
specifikuar né kontraté ose (g

it té fundit.
sojé obligimet e veta edhe pas nikujtimeve té pérséritura; ose

imeve, ose ndomjé pjesé & tyre, per mé tepér se 180 dite, per
nuk mund t'1 atnbuohen Furmzuesit.

arsye Gé nuk jané

29.2 Ndérprena do té béhet pa paragjvkim pér ndomjé & drejte apo autoritet yietér sipas kontrates s¢ Autoritetit kontraktues

dhe Furmizuesit.

29.3 Né rast té ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin

pér humbje ose dém qé mund t'i jeté s

Neni 30 Forca madhore
30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se

caktuar Furnizuesit.

ka béré mosrespektim ose shkelje té obligimeve té saj sipas kont|

fatés nése realizimi
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1 obligimeve té tilla parandalohet ngd
kontrata hyn né fuqi.

30.2 Peér qéllime té kétij Neni, termi
grregullimet tjera industriale, veprimet
dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés,

kujdesin e duhur.

30.3 Pa marre parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do té jeté i detyruar té hegé d
prerja pér shkak t¢ shkeljes nése, dhe deri né até masé sa. vonesa e tij e realizimit

realizimit, démet e likuiduara ose ndé
ose ményreé tjetér déshtimi pér 1€ real
Gyithashtu, pa marré parasysh dispozi
interes pér pagesat e vonuara, pér mosyea
até masé sa vonesa e Autoritetit kon
madhore.

izuar obligimet ¢ tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje
t e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i

30.4 Neése ndonjéra palé konsideron
obligimeve té saj. menjéheré do ta
mundshme dhe efektin gé kané gjast

ajmerojé palen tjeter, duke dhene t¢ dhéna detaje mbi natyr

angazhojé t& gjitha mjetet e arsyes
pengojé até gjate punés. Furnizuesi
autoriteti kontraktues

¢ do 1é zbatojé mjete té tilla alternative pérveg nése udhézoh

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit té urdhrave t€ autoritetit kontraktues ose

mjeteve alterative sipas nenit 30.4 shima e saj do té certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31

31.1 Palét duhet Ui béjné te gjitha
ndodhin ndérmjet tyre, Sapo té shf:
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje

Zgjidhja migéspre e mosmarréveshjeve
tpjeke pér té zgjidhur né ményré miqésore t¢ gjitha mosmarré

zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q jepet pér arritjen e késaj zgji

dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala désh
koh¢ ndaj kerkesave pér zgjidhje. te|dyja palét do t& jené (¢ lira t&¢ vazhdojné né¢ fazén e ardhshm

zgjidhjes sé mosmarreveshjes duke e lyyméruar tjetren

31.2 Neése procedura ¢ zgjidhjes migésore t¢ mosmarreveshjes deshton. palét mund te merren vesh te pi
pérmes institucionit & specifikuar n¢ KVK. Nése nuk mund t¢ arihet zgndhja brenda 30 ditesh pas fil

sé pajtimit, secila palé do té keté té drdjté te vazhdoje ne fazen e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s¢

Neni 32 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me procedurd gjyqésore

32.1 Neése nuk mund ¢ amihet zpjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurés miqgésor

mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:
a)
b)

32.2 Para nenshknmit te kontratés p
arbitrimi.

ose vendim nga gjvqi: ose

kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrinu né pzjtim me KVK

ndonjé ngjane ¢ shkakluar nga njé fore¢ madhore ¢ shkaktg

lizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje té kontratg
ues ose lloj tjetér i déshtimit pér té kryer obligimet e tij éshté rezultat 1 forces

se{ndonje rrethané e forces madhore ka ndodhur e cila mund t& ndik
ta kené rrethanat Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autorit

shkrim. Fumizuesi do t& vazhdojé t]i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa é&shteé mja
alternative per t¢ plotesuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés

hlét dubet te vendosin per ményrén e zgpdhijes se mosmanmevd

het pas datés kur

"forcé madhore” do & thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
e armikut publik, luftérat qofshin t¢ deklaruara ose jo, bllokadat,
lérmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civil
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar gé eshté pértej kontrollit & paléve dhe nuk mund t&

rebelimet, rastet e
e, eksplodimet dhe
pérballohet as me

Oré nga garancia e

¢ forcés madhore.
Hetyruar té paguajé
s, nése dhe deri né

ojé neé reahzimmn ¢
kn, kohezgjayien e
bti kontraktues me
i praktike, dhe t&
madhore t¢ mos ¢
bt ta béjé kété nga

gjaté perdonmit t¢

eshjet q¢ mund t&

et ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetren me shknm per
e pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme.
sheh t& dobishme, palét do té takohen| dhe té¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i perg

Nése cilado palé e
yjigiet kérkesés pér
{hjeie do té jeté 30
on té pergjigiet me
& & procedurés sé

Erpigen ¢ pajtohen
limit té procedurés
mosmarreveshjes

[

per zgjidhje té

shyes, giykata apo
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KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, d
té mbizotérojné mbi ato té KPK.

(USHTET E VECANTA

umri i kontratés: 631-25-4513-1-3-6/C321

ispozitat kétu do

té Kontratés

Kushtet e Pérgjithshme

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i | Nr.
nenit Nenit
Ligji i |24 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha
zbatueshém céshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni |
dhe gjuha do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.
| 2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe. |
Siguria el 91 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit nuk aplikohét. ‘
ekzekutimit
Sigurimi 10.1 Incotermi i aplikueshém éshté DDP (Delivery Duty Paid). !
Programi il 11 N/A '
ekzekutimit !
Tatimet dhe | 121 | DDP (Delivery Duty Paid) l
marréveshjet i
doganore ,
Patentat dhe | 13.1 N/A ‘
licencat |
Cilésia e| 182 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dergese te| materilait i cilil.
| furnizimeve deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale| te cilesise te|
percakiuara ne specifikimin teknik.
Inspektimi dhe | 19.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne |
testimi pérputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e |
sPeciﬁkuara ne Nenin 2.2 te Kontratés. -
Pagesa 20.1 agesa do té béhet nga ana e Autoritetit Kontraktues|pér furnizimet |
dorezuara vetém né bazeé té shumés sé vierés sé njé Urdhér Blerne |
| te vliefshme té léshuar nga autoriteti kontraktues. |
' Dorézimi 21.8 Rurnizuesi do ti barté té gjitha rreziget gé kané té béjné me mallrat
deri né pranimin né destinacion. Furnizimet duhet t& paketohen né |
ményré qé té parandalohet démtimi i tyre deri né destinacionin e |
tyre. !
i Dérgesa: '
Dérgesat do té béhet brenda 30 ditéve pas marrjes se “urdhér |
blerjes” nga ana e Furnizuesit. |
Dorézimi do té béhet né njé dité pune dhe gjaté orarit té€ punés te
Autoritetit kontraktues (e héné - e premte, 8:00-16:00) |
Obligimet e | 241 [24 (Njizet e katér) muaj pas pranimit te mallit] ‘




I'_g_élrEr'u:.ionit—

'|
|
E

24.5 N/A
! Shérbimet pas a5 YA
| shitjes |
= |
L S o i et VEN SRRl
Zgjidhja 31.2 Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik - Divizioni 1 |
migésore e rregullave ,
mosmarréveshj |
e |
' I
Zaiidhi o 321 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
mgcilsm{:rrévesh' zekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet|
| s mje ryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén Themelore-
' procedure rishtiné né.
- gjygesore e

kurdo ge palét pajtohen, cdo mosmarréveshje ndéfmjet paléve té
lat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrgte dhe se nuk

hté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
& arbitrazh té Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés |

¢ kuadér té Odés Fkonomike té Kosovés, né
regullat e Dhomés Ndérkombétare té Iregtisé.

nényrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes,

\
1y
Rara nénshkrimit te kontratés palét duhet te
1
arbitrimi.

pérputhje me |
|
vendosin per|

= |
gjvkata apo;




/ Specifikacioni

MFP/ADF / Print/Copy/$can / Black&White / Brand Name
Nr. Pérshkrimi i Rajisjes Specifikacioni Teknik Minimal Sas
Prodhuesi Black & White Wireless printer
Multifunction Printer
Compatible /|Sistemi Operativ |Supported Windows Min/11/10 Bro 64bit
Print Speed Up to 40 ppm / A4
Dispaly 2.7"” Intuitive Color Touchscreen|/ CGD
Connectivity J Standard USB Port / Gigabit 10/100/1000 Base-T
Network / Hi-Speed USB 2.0
/ Wi-Fi 802.3az / 802.11b/g/n 2{4GHz
1
ADF Automatic Document Fider
Processor Min/1200/MHz
Memory Min/512MB
Tonera/Black 3 Copé
Tjera EU-US Energy Star
Power EU Standard
Kabllot Komplet
Garancioni 2 Vite
MFP / ADF / Color / Print/Copy/Scan / Brand Name
Nr. Pérshkrimi i Pajisjes Specifikacioni Teknik Minimal
Prodhuesi Color LaserJet Multifunction Printer
Compatible Sistemi Operativ Supported Windows Min/11/10 Fro 64bit
Print Speed Up to 45 ppm B/W / 42 ppm Color
Dispaly 10.1” Smart Operation Panel
Ethernet 10base T/100 base TX/1000base-T /
2 USB Host I/F Type A / USB Host I/F Type B

Connectivity / 3

standard

/ Wireless LAN / IEEE 802.11a/b/n

ADF Automatic Document Fider
Memory 2GB RAM / 320GB HDD
Tonerat/Black/Cyan/ 3 Komplete

| Magenta/Yellow

Tjera EU-US Energy Star

Power EU Standard

Kabllot Komplet

Garancioni 2 Vite

TOTALI ME TVSH




e / MF / Printera /

ia Copé Cmimi Vlera/€
Copé/€
31 375.00 4125.00
Sasia Copé Cmimi Vlera/€
Copé/€
6 320.00 3120.00

7245.00




